

Opvækstudvalget 2018-2021s møde den 30. november 2020

Via skype kl. 15.00

Referat

75 - Godkendelse af dagsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

Beslutning

Godkendt.

76 - Status på Håndvaske ved daginstitutioner

Sagsfremstilling

Med denne sag orienteres udvalget om status på opsætning af håndvaske på daginstitutioner.

Udvalget fik senest via mail den 16. november 2020 status om etablering af håndvaske. Seneste status er at:

- Prøveopsætning af håndvask ved Stenhøjgård er gennemført.
- Der er opsat varmekabler på to eksisterende udvaske
- Interesserede tilbudsgivere har været på besigtigelse på Stenhøjgård
- Alle tidsbudsgivere har bekræftet, at kunne gennemføre opsætning af vaske inden årets udgang.
- Nedtagning af de midlertidige vaske er påbegyndt

Tidsplan:

2. december 2020 - opgaven tildeles entreprenør

2. december til 31. december 2020 - håndvaske opsættes. Der er i alt tale om 11 steder, hvor der skal opsættes håndvaske. Dette betyder, at der skal sættes ca. 3-4 vaske op pr. uge.

Spørgsmål til prøveopsætningen af vasken på Stenhøjgård

Det kan se ud, som om vasken er placeret meget højt og ikke derved ikke er egnet til børn. Placeringen af vasken er imidlertid aftalt med det pædagogiske personale.

Højden skyldes hensynet til afløbet inde i bygningen. For at muliggøre, at vasken kan sluttes på det indvendige afløb i bygningen og derved, på den korte tid, udgå at skulle udføre kloakarbejde, har det været nødvendigt at placere vasken i denne højde. Bygningens udformning med høj sokkel medvirker til, at placeringen udefra oplevet som meget høj. For at sikre at børnene kan nå, sættes en repos op. Reposen forventes opsat i løbet af uge 49.

Højde på øvrige vaske

Det afhænger af bygningsfysikken, placeringen af indvendig afløb og behovet for kloakarbejde i hvilken højde de øvrige vaske kan placeres. De steder, hvor det er muligt at placere vaskene lavt inden for de bygningsfysiske rammer, vil vaskene blive placeret lavt. De øvrige steder vil det via forhøjninger eller tilsvarende blive sikret, at børnene kan komme til vaskene.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Ejendomme og IT indstiller, at Opvækstudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Frederikssund kommunes låneramme for 2020 svarer til årets forventede udgifter for de låneberettigede områder, jf. lånebekendtgørelsen.

For de låneberettigede områder, som vedrører Opvækstudvalget, er der samlet set låneberettigede udgifter for 7,150 mio. kr., som vedrører to fremrykkede anlægsinvesteringer – Kølholm ombygning samt Kølholm Pavillon.

Der er samlet set et forventet mindreforbrug på 3,340 mio. kr. som overføres til 2021.

Mindreforbruget vedrører:

- Kølholm ombygning : der er et forventet mindreforbrug på 3,340 mio. kr. som overføres til 2021 til færdiggørelse af projektet.

Der henvises til bilag 1 for en konkretisering af budget og låneberettigede udgifter.

Økonomi

Der budgetlægges uændret med 6,430 mio. kr. for anlægsprojektet Kølholm Pavillon. Udgifterne i 2020 udgør 3,652 mio. kr., hvoraf de budgetlagte 3,573 mio. kr. indgår som en del af de låneberettigede udgifter i regnskabet for 2020.

Der budgetlægges uændret med 26,210 mio. kr. for anlægsprojektet Kølholm ombygning. Udgifterne i 2020 udgør 3,577 mio. kr. og indgår som en del af de låneberettigede udgifter i regnskabet for 2020. Restbeløbet på 3,340 mio. kr. budgetlægges i 2021 til færdiggørelse af projektet.

Indstilling

Centerchefen for Økonomi indstiller, at Opvækstudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Låneberettigede udgifter for 7,150 mio. kr. vedr. anlægsprojekterne Kølholm ombygning samt Kølholm Pavillon indgår i Frederikssund Kommunes samlede låneopgørelse for 2020.
2. Mindreforbruget på 3,340 mio. kr. vedr. anlægsprojektet Kølholm ombygning, overføres til 2021 til færdiggørelse af projektet.

Beslutning

Indstillingens pkt. 1 og 2 anbefales.

- Bilag 1 Låneberettigede udgifter i 2020

78 - Orientering om Kulturstier 2020

Sagsfremstilling

Orientering om Kulturstier

Kulturstier i 2020 har som alt andet været præget af Corona.

I foråret, lige inden nedlukningen af landet, gennemførte Frederikssund Museum Færggården og Børnehuset Bakkebo et pilotforløb og udviklede et indendørs forløb, således at børnehusene fremover kan vælge imellem et indendørs eller udendørs forløb med museet. Ønsker de begge forløb, kan det ene tilkøbes. Seks børnehuse har valgt at tilkøbe forløb og dermed få både det indendørs- og et udendørs forløb. Formålet med at etablere et indendørs forløb var at byde børnehusene indenfor, så de også får et kendskab til museets udstilling. Derudover giver det indendørs forløb mulighed for at tilbyde forløb i flere af året måneder, da det ikke er vejrbestemt.

Den årlige fælles temadag, som skulle have været afholdt i juni 2020 og have sat fokus på de nye styrkede læreplaner og samspillet med forløbene på kulturinstitutionerne, blev i første omgang udskudt til september og siden til juni 2021. Heldigvis vil temaet fortsat være relevant til den tid.

I september blev i stedet afholdt en online intro til kulturstier for nye medarbejdere og et online seminar for alle børnehuse med fokus på de læringsrum, der er udviklet sammen med Musikskolen, Bibliotekerne, Willumsens Museum og Frederikssund Museum Færggården.

På trods af nedlukningen er alle forløb gennemført, dog med den justering at Willumsens Museum under nedlukningen gennemførte forløb i børnehusene i stedet for på museet. Den model er delvist fortsat i denne tid, hvor børnehusene ikke tager med offentlig transport. For at minimere udgifter til privat transport er den ene af de to dage med Willumsen således i børnehuset. Det fungerer, men er ikke en holdbar løsning, da en del af oplevelsen og læringen ligger i at besøge museet og navnlig det at komme to gange, giver børnene ene vis fortrolighed.

Sæson 20-21 er således i gang og tilpasses løbende de restriktioner og hensyn, der må tages, i lyset af Corona.

Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Børn og Skole fremsender sagen til orientering for Opvækstudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

79 . Pædagogiske tilsyn med dagtilbud

Sagsfremstilling

Der har i henhold til Frederikssund Kommunes retningslinjer for pædagogiske tilsyn på dagtilbudsområdet været gennemført pædagogiske tilsyn i børnehusene og dagplejen.

I forhold til tidligere og som konsekvens af Covid-19 er tilsynene som vi orienterede om på sidste udvalgsmøde sket ud fra en tilpasset og lidt anderledes tilsynsmetode. Blandt andet tager den nye tilsynsmetode højde for de anderledes læringsmiljøer og den forandrede måde at organisere sig på i børnehusene under covid-19.

Systematikken i tilsynsbesøgene bygger stadigvæk på et pædagogisk grundlag, der er hentet fra det forskningsbaserede materiale KIDS, samt nu også nye fokuspunkter i forhold til den aktuelle Covid-19 situation. Tilsynet er gennemført ved situationsbestemte observationer, dialog samt uformelle samtaler med børn, personale og forældre.

På trods af mange benspænd i forbindelse med covid-19 viser de pædagogiske tilsyn også en række gevinster.

Fornyet fokus på det pædagogiske læringsrum udendørs og i nærmiljøet:

- Fortællinger og observationer fra den nuværende pædagogiske praksis viser, at man i børnehusene er lykkedes med at få øje på helt nye måde at handle og agere på i børnehusenes udendørs arealer.
- I kraft af sundhedsmyndighedernes beslutninger om, at man skal være så meget ude som overhovedet muligt ses en positiv effekt med det særlige fokus der nu er på, hvordan man pædagogisk har sørget for at sikre, at børnene får adgang til de lege- og læringsmiljøer børnene ellers kun har haft adgang til og gjort sig erfaringer med indendørs. Man er pædagogisk blevet tvunget til at gentænke og revurdere, hvad er det vi kan og ikke kan på udendørs arealer, og hvordan sørger vi for at børnene får langt flere legemuligheder udendørs.
- Større brug af nærmiljøet: I et område har man fx lavet en deleordning med ladcykler med el, så

alle børnehuse har adgang til cykler, så nærmiljøet kan udforskes og opleves i en større radius end i gåafstand.

Nye betingelser for forældresamarbejdet:

- Rammerne for forældresamarbejdet har fået nye vilkår og man kan se, at det flere steder er blevet tydeligt at forældres deltagelse inde i børnehuse i forbindelse med fx aflevering og afhentning har været forbundet med stor uro. Børnehuse fortæller om en ro og en fordybelse ind i børnemiljøet i det forældre ikke længere er inde på stuerne. For nogle børnehuse har dette betydet, at man har fået øje på øget behov på kommunikationen med forældre for at sikre den gode sammenhæng mellem børnehuse og hjemmet fx via brug af Tabulex.

Faste voksne og mindre grupper har givet fornyet blik for børn i udsatte positioner:

- I takt med, at børnene færdes i mindre grupper er der kommet et fornyet fokus på det enkelte barn i en mindre gruppe. Flere oplever at have fået et tættere forhold til de børn man er i gruppe med, og deraf langt mere viden og erfaringer med og om det enkelte barn. Faste voksne og mindre grupper har således haft en særligt positiv effekt.

Tilsynene i 2020 har været foretaget af de pædagogiske konsulenter i Center for Børn og Skole og er gennemført ved hjælp af redskabet KIDS (Kvalitetsudvikling i daginstitutioner). Tilsynene bliver offentliggjort på Frederikssund Kommunes hjemmeside.

På mødet deltager de pædagogiske konsulenter og orienterer om iagttagelser og pointer fra de gennemførte tilsyn.

De pædagogiske tilsyn offentliggøres på Frederikssund Kommunes hjemmeside under Børn og Unge - Pædagogiske tilsyn.

Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Center for Børn og Skole fremsender sagen til orientering for Opvækstvalget.

Beslutning

Pædagogisk konsulent Camilla H. Christensen og Karen Johansen deltog under punktet.

Taget til efterretning.

- [Rapport eksempel](#)

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

Sagsfremstilling

Som konsekvens af Budget 2021 og den nye Dagtilbudslov har Byrådet i Frederikssund Kommune besluttet at iværksætte en ambitiøs og fokuserede indsats for bedre overgang og sammenhæng imellem dagtilbud og skole.

Sagen forelægges parallelt i Opvækstudvalget og Uddannelsesudvalget.

Skiftet fra børnehave til skole er en markant overgang i børns liv. Børnene går fra at være de store i børnehaven, til at være de allermindste i skolen. Fra en ret fri til en langt mere struktureret hverdag. Fra kendte relationer til børn og voksne til helt nye. Samtidig med, at de fysiske rammer skifter. Undersøgelser har vist at en del børn er udfordret i overgangen fra børnehavens mere frie struktur til en læringsorienteret struktur i skolen.

Den nye dagtilbudslov indebærer bl.a. fastsættelse og offentliggørelse af kommunes rammer for dagtilbud, herunder eventuelle prioriterede indsatser.

Med henblik på at skabe sammenhæng og kontinuitet i børns liv skal Byrådet fastsætte rammer for;

- Samarbejdet mellem dagtilbud, fritidstilbud og skolen.

Som opfølgning på den nye dagtilbudslov, vedtaget den 24. maj 2018, har Center for Børn og Skole nedsat en tværfaglig arbejdsgruppe, der skal udarbejde et forslag til "Fokuserede indsats for bedre overgang og sammenhæng imellem dagtilbud og skole".

Der nedsættes to arbejdsgrupper, som består af en repræsentant for Special- og udviklingspædagogerne, ledere fra dagtilbud, SFO, indskolingen, Center for Børn og Skole samt en børnehaveklasseleder og en pædagog.

Arbejdsgruppe 1 skal udarbejde:

- Beskrivelse af indsatsen i Mini SFO
- Beskrivelse af indsatsen i skole

Arbejdsgruppe 2 skal udarbejde:

- Beskrivelse af indsatsen i dagtilbud, herunder revision af specialpædagogiske ressourceforløb og TTI-forløb repræsenterer fra dagtilbud, skole og fritidstilbud samt udarbejde brede retningslinjer for 0 – 18 års området.

Det forventes, at den nye organisering af Special- og udviklingspædagogerne træder i kraft den 1. marts 2021 således at "overgangspædagogerne" kan følge de nye børn over i skolen når disse påbegynder deres skoleliv 1. maj.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Børn og Skole fremsender sagen til orientering for Opvækstudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

- Ramme for special- og udviklingspædagogernes arbejde

81 - Øget normering i 2021

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommune har i 2020 fået 3.358.000 kr. fra Pulje til normering i daginstitutioner 2020. Puljen er opstået på baggrund af et forlig mellem Regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet, hvor man er blevet enige om at indføre lovbundne minimumsnormeringer, således at de er fuldt indfasede i 2025. Puljen tildeles på baggrund af antal 0-5 årige, og hvis Frederikssunds andel af de 0-5 årige i forhold til hele landet er den samme i 2021, vil Frederikssund Kommune modtage 4.033.000 kr. i 2021.

Forhandlingerne om Pulje til normering i daginstitutioner 2021 er endnu ikke færdige. For at sikre den bedst mulig anvendelse af midlerne i 2021 forudsættes tildelingen fra puljen ind i planlægningen af normeringen i 2021, selvom det endelige beløb endnu ikke er kendt. Center for

Børn og Skole vurderer sammen med Center for Økonomi, at sandsynligheden for at Frederikssund Kommune får den forventede andel er høj.

Ved en tildeling på 4.033.000 kr. og en fordeling efter antal enheder vil puljen betyde 11,5 time om året mere pr. enhed i 2021. For de største børnehuse, som eksempelvis Skuldshøj og Stagetorn vil det betyde henholdsvis 23,26 og 22,15 timer mere om ugen hele året. Et lille børnehus, som eksempelvis Pilehuset betyder det 7,75 timer mere om ugen hele året. Gennemsnittet pr. Børnehus er 10,48 timer mere om ugen hele året. Således betyder midler ikke, at der kan fastansættes flere pædagoger i det enkelte børnehus, men ved en planlægning for hele året på nuværende tidspunkt opstår eksempelvis muligheden for at justere en deltidsansat pædagog permanent op i tid og derved få flere timer med en uddannet pædagog i det enkelte Børnehus. En senere planlægning øger sandsynligheden for at timerne bliver varetaget af vikarer og dermed ikke uddannet personale.

Økonomi

Center for Økonomi bemærker, at forhandlingerne om fordeling af pulje til normeringer i 2021 endnu ikke er afsluttet, og derfor kan Frederikssund Kommunes tildeling blive anderledes end beskrevet ovenfor. Forventningen om en tildeling på 4,033 mio. kr. bygger på, at der er afsat 600 mio. kr. på finansloven i 2021, og samtidig er det forudsat, at Frederikssunds andel af antal 0-5 årige er den samme som i 2020. Det kan bemærkes, at Frederikssunds andel af antallet af 0-5 årige har været rimelig konstant de sidste år.

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da midlerne tilføres fra Staten.

Indstilling

Centerchefen for Børn og Skole indstiller til Opvækstudvalget, at:

1. Midlerne til bedre normering i dagtilbud udmøntes med helårsaffekt i 2021.

Beslutning

Godkendt.

82 - Omlægning af daglig ledelse i dagplejen

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede med vedtagelsen af Budget 2019, at der fremadrettet skulle ske en tættere tilknytning mellem dagplejen og børnehuse. På Opvækstudvalget den 4. marts 2019 besluttede udvalget, på baggrund af en høring i MED udvalget samt i Forældrebestyrelserne, at dagplejen fremadrettet skulle organiseres under de fire områder. Helt konkret ved at den daglige ledelse rykkede fra dagplejekonsulenterne til et antal pædagogiske ledere i børnehuse. Det fremgik tydeligt af beslutningen, at der i forbindelse med omlægningen ville ske en normeringsforringelse i børnehuse.

Omlægningen trådte i kraft den 1. juni 2019, og der er efterfølgende foretaget en intern evalueringdag med repræsentanter af dagplejere, ledere og konsulenter, som peger på en reorganisering.

I Frederikssund Kommune er der i dag 40 dagplejere, der er organiseret under fire områdeledere. Fem pædagogiske ledere er daglige ledere af dagplejerne. Hertil har dagplejekonsulenterne sin daglige gang i dagplejehjemmene og i legestuerne. Både dagplejere, ledere, områdeledere og konsulenter problematiserer en uensartethed i tilgangen. Herudover har virkeligheden vist, at den ledelsesorganiseringen i områderne er uforholdsmæssig dyr og koster mange ressourcer. Samlet set er der et ugentligt timeforbrug til ledelse af dagplejen på 50 timer - vel og mærket til 40 ansatte. Timer der går fra normeringen i børnehuse.

Med de erfaringer der er gjort, anbefaler Center for Børn og Skole, at koordinationen og den daglige ledelse fremadrettet fra 1. januar 2021 varetages af en dagplejekoordinator, der er ansat på fuld tid i Center for Børn og Skole og refererer til afdelingslederen i Center for Børn og Skole. Konkret forstået således, at en af centerets nuværende ansatte dagplejekonsulenter tildeles opgaven. Ved hjælp af en omstilling i Center for Børn og Skole kan opgaven løses indenfor centerets ramme.

Dagplejekoordinatoren har det daglige ansvar for;

- Daglig ledelse, arbejdstilrettelæggelse, planlægning og prioritering for dagplejerne i Frederikssund Kommune
- Daglig pædagogisk ledelse, herunder forældresamarbejde i dagplejen
- Daglig personaleledelse af dagplejerne i kommunen herunder medarbejderudviklingssamtaler
- Samarbejde med dagplejens husråd
- Øvrige opgaver uddelegeret fra områdelederen

Dagplejerne er med ændringen fortsat ansat i områderne, og deres overordnede leder er områdelederen. Dagplejerne indgår fortsat i MED-strukturen i området, og dagplejen har fortsat sin egen økonomi. Forældre med børn i dagplejen vil fortsat være repræsenteret i forældrebestyrelserne i områderne.

Gennemføres omlægningen vil der ske en normeringsforbedring i børnehuse på 50 timer om ugen.

Før endelig beslutning indstiller Center for Børn og Skole, at forslag om ændring i den daglige ledelse af dagplejen sendes i høring i forældrebestyrelserne, i MED-udvalgene på området og i Center for Børn og Skole. For at der kan træffes endelig beslutning på Opvækstudvalgsmøde den 30. november 2020 fastsættes høringsfristen til 3. november til 20. november 2020. Den korte frist er aftalt med området.

Fortsat sagsfremstilling til Opvækstudvalgets møde den 30. november 2020:

Forslaget om ændring i den daglige ledelse har været i høring. De indkomne høringssvar er som bilag.

Økonomi

Center for Økonomi bemærker, at sagen ikke har likviditetsmæssige konsekvenser, da omlægningen afholdes indenfor den eksisterende ramme.

Indstilling

Centerchefen for Børn og Skole indstiller til Opvækstudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes endelig afgørelse.

Historik

Opvækstudvalget, 2. november 2020, pkt. 72

Centerchefen for Børn og Skole indstiller til Opvækstudvalget, at:

1. Opvækstudvalget sender forslaget om ændring i den daglige ledelse i høring i forældrebestyrelserne, MED-udvalgene på området og i Center for Børn og Skole. Høringsperioden fastsættes til 3. - 20. november 2020.
2. Sagen genoptages på Opvækstudvalgets møde den 30. november med henblik på, at der

træffes endelig beslutning.

Opvækstudvalget, 2. november 2020, pkt. 72:

Indstillingens pkt. 1 og 2 godkendt.

Beslutning

Opvækstudvalget godkender den ændrede ledelsesstruktur i dagplejen pr. 1.1.2021.

- Dagtilbudsstruktur 2020
- Indkomne høringssvar

83 - Ansøgning om ændring af status fra børnehave til integreret institution i Slangerup børnehave

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

Sagsfremstilling

Center for Børn og Skole har modtaget en ansøgning fra bestyrelsen i Slangerup børnehave.

Slangerup børnehave ønsker at ændre status fra ren børnehave til integreret institution pr. 1. marts 2021. Dette gøres med tilføjelse af vuggestue på eksisterende bygninger med 8 børn. Personalegruppen er indforstået med denne ansøgning.

Slangerup børnehave har tre store opholds- grupperum, og man vil derfor kunne etablere én vuggestuegruppe samt to børnehavegrupper. Vuggestuegruppen vil etableres i grupperum med tilstødende puslefaciliteter, samt med udgang til eksisterende liggehal.

Slangerup Børnehave får jævnligt ønsker fra forældre om at kunne tage imod børn, som er under 3 år gamle. Det kan være forældre, som allerede har et barn i børnehaven, og derfor ønsker at have deres børn samlet i én institution. Det giver fordele for både søskende og forældre!

De nye kapacitetsopmålinger viser, at Slangerup børnehaves areal til børn rummer 30 enheder mere end de 52 enheder de i dag er normeret til.

Slangerup børnehave har i dag indskrevet 29 børnehavebørn. Pr. 1. maj 2021 vil 15 børn begynde i mini SFO, tre børn vil begynde frem til maj, hvilket betyder at børnehaven pr. 1. maj 2021 har 17 børn indskrevet. Yderligere er der resten af 2021 opskrevet 3 børn til Slangerup børnehave.

Med en belægning på 17 børn vil Slangerup børnehave ikke kunne dække en åbningstid fra; man – tors. 6.30-17.00 fredag 16.30, hvilket efter Center for Børn og Skoles vurdering vil betyde, at Slangerup børnehave ikke ville kunne drives.

Center for Børn og Skole besigtiger sammen med Kommunale Ejendomme Slangerup Børnehave den 1. december 2020. Hvis besigtigelsen munder ud i at der skal afholdes anlægsudgifter ud over hvad Slangerup Børnehave selv kan bekoste vil sagen blive genfremsat til Opvækstudvalgets afgørelse.

Økonomi

Center for Økonomi bemærker, at en tilføjelse af vuggestuepladser vil medføre øgede udgifter til Slangerup Børnehave såfremt pladserne benyttes, da børnehuset tildeles budget efter antallet af indmeldte børn. De øgede udgifter må dog forventes at blive modsvaret af færre udgifter til de kommunale dagtilbud, da budgetterne også her tilpasses på baggrund af antallet af indmeldte børn. Udvidelsen vil således ikke have likviditetsmæssig betydning, da det samlede antal børn i Frederikssund Kommune ikke påvirkes af ændringen.

Indstilling

Centerchefen for Børn og Skole indstiller til Opvækstudvalget, at:

1. Opvækstudvalget godkender ansøgningen - under forudsætning af at evt. etableringsomkostningen kan afholdes af Slangerup Børnehave.

Beslutning

Godkendt under forudsætning af at evt. etableringsomkostninger kan afholdes af Slangerup Børnehave. Udvalget får en ny sag vedrørende evt. etableringsomkostninger samt pædagogiske opmærksomhedspunkter på januarmødet.

Sagsfremstilling

- Kommende arrangementer

- Deltagelse i KL's Børne- og Ungetopmøde
 - KL afholder Børne- og Unge Topmøde den 28. januar 2021 med teamet "Sammenhænge på Børne- og Ungeområdet". Topmødet afholdes som et virtuelt heldags arrangement. Der åbnes for tilmeldingen i slutningen af november, hvor det foreløbige program for topmødet også vil blive offentlig på KLs hjemmeside. Udvalgsmedlemmer, som ønsker at deltage i topmødet, skal senest den 3. december 2020 give besked herom til Heidi Lykke Schmidt på hlsch@frederikssund.dk. Heidi vil så sørge for tilmelding.

Beslutning

Taget til efterretning. Administrationen orienterede om ansøgning til KOMBU som projektkommune for børn og unge i familier med psykisk sygdom (kompetenceudviklingsprojekt).

85 - Underskrift

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes godkendt, svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.